
Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:446356-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Gdańsk: Usługi prawnicze
2021/S 171-446356

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska
Krajowy numer identyfikacyjny: 000168372
Adres pocztowy: ul. Żaglowa 11
Miejscowość: Gdańsk
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Kod pocztowy: 80-560
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Krzysztof Małkowski
E-mail: drmg@gdansk.gda.pl 
Tel.:  +48 583205100
Adresy internetowe:
Główny adres: www.drmg.gdansk.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/drmg_gdansk

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: www.drmg.gdansk.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/drmg_gdansk

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Budownictwo i obiekty komunalne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie kompleksowej obsługi prawnej Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska
Numer referencyjny: 154/BZP-U.500.36/2021/KB

II.1.2) Główny kod CPV
79100000 Usługi prawnicze

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:drmg@gdansk.gda.pl
www.drmg.gdansk.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/drmg_gdansk
www.drmg.gdansk.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/drmg_gdansk


Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

2 / 9

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej obsługi prawnej Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska (DRMG).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obsługa prawna świadczona będzie w siedzibie DRMG, w siedzibie wykonawcy i w innych miejscach według 
aktualnych potrzeb zamawiającego.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie kompleksowej obsługi prawnej Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
Gdańska (DRMG) w zakresie szczegółowo określonym w SWZ.
2. Zamawiający określa niezbędne wymagania sprzętowo - aplikacyjne umożliwiające pracę na 
platformazakupowa.pl, tj.:
− stały dostęp do sieci Internet o gwarantowanej przepustowości nie mniejszej niż 512 kb/s;
− komputer klasy PC lub MAC o następującej konfiguracji: pamięć min. 2 GB Ram, procesor Intel IV 2 GHZ lub 
jego nowsza wersja, jeden z systemów operacyjnych - MS Windows 7, Mac Os x 10 4, Linux, lub ich nowsze 
wersje;
− zainstalowana dowolna przeglądarka internetowa, w przypadku Internet Explorer minimalnie wersja 10 0.;
− włączona obsługa JavaScript;
− zainstalowany program Adobe Acrobat Reader lub inny obsługujący format plików .pdf;
− Platforma działa według standardu przyjętego w komunikacji sieciowej - kodowanie UTF8;
− Oznaczenie czasu odbioru danych przez platformę zakupową stanowi datę oraz dokładny czas (hh:mm:ss) 
generowany wg. czasu lokalnego serwera synchronizowanego z zegarem Głównego Urzędu Miar.
3. Zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki publiczne, które 
zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu 
przyznane.
4. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia dotychczasowemu wykonawcy, zamówienia polegającego na 
powtórzeniu podobnych usług. Zamówienie to będzie polegało na świadczeniu kompleksowej obsługi prawnej 
Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, w zakresie objętym specyfikacją warunków zamówienia, w okresie od 
01.01.2024r. do 31.12.2025r. Zamówienie zostanie udzielone na dotychczasowych warunkach, określonych w 
specyfikacji warunków zamówienia.
5. Zamawiający żąda od wykonawców wniesienia wadium w wysokości 10 000 zł.
6. Ze względu na ograniczoną liczbę znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, pozostałe 
informacje zawarto w SWZ dostępnej wraz z niniejszym ogłoszeniem na stronie internetowej prowadzonego
postępowania.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia / Waga: 40.00
Kryterium jakości - Nazwa: Koncepcja realizacji zamówienia / Waga: 30.00
Cena - Waga: 30.00

II.2.6) Szacunkowa wartość

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

3 / 9

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2022
Koniec: 31/12/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza się wykonawcę w okolicznościach, o których mowa w art. 
108 ust. 1 ustawy.
2. Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 1, 4 i 7 ustawy.
3. W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego, zwanego dalej „postępowaniem”, zamawiający żąda następujących podmiotowych 
środków dowodowych:
1) informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie:
a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka karnego,
– sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem;
2) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z 
zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że przed upływem terminu 
składania ofert
wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
3) zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne 
lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów 
potwierdzających, że przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek 

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

4 / 9

na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w 
sprawie spłat tych należności;
4) odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy, sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej
złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji;
5) jeżeli jest to niezbędne - oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o 
którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez
zamawiającego, o których mowa w:
a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy,
b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem 
środka zapobiegawczego,
c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu 
zakłócenie konkurencji,
d) art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy,
e) art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, odnośnie do naruszenia obowiązków dotyczących płatności podatków i opłat 
lokalnych, o których mowa w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 
r. poz. 1170),
f) art. 109 ust. 1 pkt 7 ustawy.
4. Zamawiający żąda od wykonawcy, który polega na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji 
finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby na zasadach określonych w art. 118 ustawy, 
przedstawienia podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w pkt 3 ppkt 1)-5), dotyczących tych 
podmiotów, potwierdzających, że nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia z postępowania.
5. Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia wraz z ofertą oświadczenia, o którym mowa w art. 125 ust. 1 
ustawy (Jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia). Zamawiający przewiduje możliwość żądania tego 
oświadczenia wyłącznie od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących sytuacji 
ekonomicznej lub finansowej zamawiający żąda oświadczenia wykonawcy o rocznym przychodzie netto 
wykonawcy ze sprzedaży usług polegających na świadczeniu obsługi prawnej, w okresie nie dłuższym niż 
ostatnie 3 lata obrotowe, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.
2. Jeżeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie może złożyć wymaganych przez zamawiającego 
podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w pkt 1, wykonawca składa inne podmiotowe środki 
dowodowe, które w wystarczający sposób potwierdzają spełnianie opisanego przez zamawiającego warunku 
udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej lub finansowej.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat obrotowych, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres, osiągnęli przynajmniej w jednym roku roczny 
przychód netto ze sprzedaży usług polegających na świadczeniu obsługi prawnej w wysokości co najmniej 600 
000 złotych netto.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

5 / 9

Ciąg dalszy sekcji III.1.3.:
9. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy skierują do jego realizacji co najmniej 4 osoby 
o kwalifikacjach i doświadczeniu wskazanym poniżej:
1) Osobę skierowaną do pełnienia funkcji: Lider Zespołu/Koordynator obsługi prawnej - Radca prawny/Adwokat, 
która posiada:
• uprawnienia radcy prawnego lub adwokata potwierdzone wpisem na listę radców prawnych lub na listę 
adwokatów,
• minimum 5 lat doświadczenia zawodowego jako radca prawny lub adwokat,
• minimum 12 miesięcy (w sposób ciągły) doświadczenia zawodowego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert jako radca prawny lub adwokat pełniący funkcję lidera zespołu/ koordynatora stałej 
obsługi prawnej, która była lub jest świadczona na rzecz zamawiającego zobowiązanego do stosowania 
ustawy Prawo zamówień publicznych, będącego inwestorem inwestycji liniowych lub kubaturowych, w ramach 
której świadczono kompleksowe doradztwo prawne w zakresie realizacji kontraktów, obejmujące co najmniej: 
zagadnienia z dziedziny finansowania inwestycji, dofinansowania ze środków UE, prawa cywilnego, prawa 
budowlanego, administracyjnego, ochrony środowiska,
• minimum 12 miesięcy (w sposób ciągły) doświadczenia zawodowego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert jako radca prawny lub adwokat polegającego na świadczeniu stałej obsługi prawnej 
realizacji kontraktu dotyczącego inwestycji liniowej lub kubaturowej w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC, o 
wartości kontraktu nie mniejszej niż 50.000.000,00 (pięćdziesiąt milionów) zł brutto,
• doświadczenie zawodowe obejmujące swoim zakresem stałe kompleksowe doradztwo prawne na rzecz 
jednostki samorządu terytorialnego (jst) lub jednostki organizacyjnej jst będącej inwestorem inwestycji liniowych 
lub kubaturowych realizowanych w ramach umów zawartych w trybach określonych w ustawie Prawo zamówień 
publicznych, w ramach którego świadczyła kompleksowe doradztwo prawne dla co najmniej 2 inwestycji 
liniowych lub kubaturowych o wartości kontraktu co najmniej 90.000.000,00 (dziewięćdziesiąt milionów) zł brutto 
każda i dofinansowanych ze środków UE przez okres co najmniej 12 miesięcy każda inwestycja,
• udział jako pełnomocnik zamawiającego w co najmniej trzech postępowaniach przed Krajową Izbą 
Odwoławczą w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, w których orzeczono oddalenie 
odwołania,
• udział w charakterze pełnomocnika w co najmniej trzech postępowaniach sądowych w sprawach przed 
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym lub Naczelnym Sądem Administracyjnym w okresie ostatnich 5 lat 
przed upływem terminu składania ofert.
2) dwie osoby skierowane do pełnienia funkcji: Radca prawny/ Adwokat, z których każda posiada:
• uprawnienia radcy prawnego lub adwokata potwierdzone wpisem na listę radców prawnych lub na listę 
adwokatów,
• minimum 3 lata doświadczenia zawodowego jako radca prawny lub adwokat,
• minimum 12 miesięcy (w sposób ciągły) doświadczenia zawodowego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert jako radca prawny lub adwokat, polegającego na świadczeniu stałej obsługi prawnej 
zamawiającego zobowiązanego do stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych, będącego inwestorem 
inwestycji liniowych lub kubaturowych, w ramach której świadczono kompleksowe doradztwo prawne w 
zakresie realizacji kontraktów, obejmujące co najmniej: zagadnienia z dziedziny finansowania inwestycji, prawa 
cywilnego, prawa budowlanego, administracyjnego, ochrony środowiska,
• minimum 12 miesięcy (w sposób ciągły) doświadczenia zawodowego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert jako radca prawny lub adwokat, polegającego na świadczeniu kompleksowej i stałej 
obsługi prawnej jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej samorządu terytorialnego, (...)

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

6 / 9

1. W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności 
technicznej lub zawodowej, zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych:
1) wykazu wykonanych usług, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w 
zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunków opisanych poniżej, wraz z podaniem ich przedmiotu, 
wartości, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz 
załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 
dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli 
wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie 
wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 
dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy;
2) wykazu osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w zakresie niezbędnym 
do wykazania spełnienia warunków opisanych poniżej, wraz z informacjami na temat ich uprawnień i
doświadczenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.
2. Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług, wykonywanych wspólnie z innymi 
wykonawcami, wykaz , o którym mowa w pkt 1 ppkt 1), dotyczy usług, w których wykonaniu wykonawca ten 
bezpośrednio uczestniczył.
3. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali 
lub wykonują należycie co najmniej dwa zamówienia, z których każde obejmowało lub obejmuje swoim 
zakresem kompleksową i stałą obsługę prawną jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki organizacyjnej 
samorządu terytorialnego przez okres nie krótszy niż 10 miesięcy.
4. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali lub 
wykonują należycie co najmniej jedną usługę obejmującą swoim zakresem stałą obsługę prawną świadczoną 
na rzecz jednostki samorządu terytorialnego (jst) lub jednostki organizacyjnej jst, w zakresie której przygotowali 
i prowadzili co najmniej 3 zamówienia publiczne w zakresie inwestycji liniowych, o łącznej wartości szacunkowej 
tych zamówień nie mniejszej niż 80.000.000,00 złotych brutto, a w tym jedno o wartości szacunkowej co 
najmniej 50.000.000,00 złotych brutto i objęte dofinansowaniem ze środków UE, po przeprowadzeniu którego 
nie nałożono na zamawiającego żadnej korekty finansowej. Przygotowanie i prowadzenie, o którym mowa w 
zdaniu poprzedzającym powinno obejmować w każdym przypadku co najmniej sporządzenie lub sprawdzenie 
zgodności z prawem specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub specyfikacji warunków zamówienia oraz 
wezwań i rozstrzygnięć zamawiającego. Jako jedną usługę zamawiający rozumie usługę spełniającą w/w 
określone wymagania, niezależnie od liczby umów, w ramach których była ona wykonywana.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
5. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali 
lub wykonują należycie usługę obejmującą swoim zakresem stałą obsługę prawną świadczoną na rzecz 
jednostki samorządu terytorialnego (jst) lub jednostki organizacyjnej jst, w zakresie której przygotowali i 
prowadzili co najmniej 3 zamówienia publiczne w zakresie inwestycji kubaturowych, o łącznej wartości 
szacunkowej tych zamówień nie mniej niż 40.000.000,00 złotych brutto, a w tym jedno o wartości szacunkowej 
co najmniej 25.000.000,00 złotych brutto i objęte dofinansowaniem ze środków UE, w ramach którego nie 
nałożono na zamawiającego korekt finansowych. Przygotowanie i prowadzenie, o którym mowa w zdaniu 
poprzedzającym, powinno obejmować w każdym przypadku co najmniej sporządzenie lub sprawdzenie 

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9



Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

7 / 9

zgodności z prawem specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub specyfikacji warunków zamówienia oraz 
wezwań i rozstrzygnięć zamawiającego. Jako jedną usługę zamawiający rozumie usługę spełniającą w/w 
określone wymagania, niezależnie od liczby umów, w ramach których była ona wykonywana.
6. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali lub 
wykonują należycie usługę obejmującą swoim zakresem stałą obsługę prawną świadczoną na rzecz jednostki 
samorządu terytorialnego (jst) lub jednostki organizacyjnej jst będącej inwestorem inwestycji liniowych lub 
kubaturowych realizowanych w ramach umów zawartych w trybach określonych w ustawie Prawo zamówień 
publicznych, w zakresie której świadczono kompleksowe doradztwo prawne dotyczące realizacji tych inwestycji, 
a w tym co najmniej 2 inwestycji liniowych lub kubaturowych o wartości kontraktu co najmniej 90.000.000,00 
(dziewięćdziesiąt milionów) zł brutto każda i dofinansowanych ze środków UE. Kompleksowe doradztwo 
prawne, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, powinno obejmować w każdym przypadku co najmniej 
sporządzanie lub weryfikację aneksów do umowy o zamówienie publiczne, analizę roszczeń
wykonawców, weryfikację umów podwykonawczych, analizę roszczeń podwykonawców (jeśli były zgłaszane), 
zagadnienia z dziedziny finansowania i dofinansowania inwestycji. Kompleksowe doradztwo prawne, o którym 
mowa powyżej, dla co najmniej 2 inwestycji liniowych lub kubaturowych o wartości kontraktu co najmniej 
90.000.000,00 (dziewięćdziesiąt milionów) zł brutto każda i dofinansowanych ze środków UE powinno być 
wykonywane w trakcie realizacji tych inwestycji przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy dla każdej inwestycji. 
Jako jedną usługę zamawiający rozumie usługę spełniającą w/w określone wymagania, niezależnie od liczby 
umów, w ramach których była ona wykonywana.
7. W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia wykonawców lub powoływania się na zasoby 
podmiotów trzecich w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, wymaga się, by każdy 
z warunków określonych odpowiednio w pkt 3-6 w całości spełniał samodzielnie co najmniej jeden z tych 
wykonawców lub tych podmiotów.
8. Okresy wyrażone w latach lub miesiącach, o których mowa w pkt 1 ppkt 1) liczy się wstecz od dnia, w którym 
upływa termin składania ofert.
UWAGA
W związku z ograniczoną liczbą znaków, które można wprowadzić do niniejszego ogłoszenia, pozostałe 
informacje o warunkach udziału w postępowaniu zawarto w sekcji III.1.2. w części "Minimalny poziom 
ewentualnie wymaganych standardów" i sekcji VI.3.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Zamawiający wymaga od wybranego wykonawcy zawarcia umowy zgodnie z projektowanymi 
postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, stanowiącymi załącznik nr 9 do SWZ.
2. Warunki realizacji zawarte są w odpowiednich dokumentach zamówienia dostępnych na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

8 / 9

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 01/10/2021
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 29/12/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 01/10/2021
Czas lokalny: 12:10
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
1. Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.
2. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
informacje o:
1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej 
albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
2) cenach zawartych w ofertach.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Ciąg dalszy pkt 9 z sekcji III.1.2. w części "Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów":
(...)
• doświadczenie zawodowe w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert jako radca 
prawny lub adwokat polegające na świadczeniu obsługi prawnej w prowadzeniu postępowań o zamówienie 
publiczne, z których co najmniej jedno było udzielone w trybie przewidzianym dla zamówień o wartości równej 
lub przekraczającej progi unijne, w ramach których osoba ta co najmniej przygotowała lub weryfikowała 
zgodność z prawem treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub specyfikacji warunków zamówienia 
udzielanego w trybie przewidzianym dla zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne oraz 
doradzała przy badaniu i ocenie ofert złożonych w postępowaniu o udzielenie zamówienia o wartości równej lub 
przekraczającej progi unijne.
3) jedną osobę skierowaną do pełnienia funkcji: Radca prawny/ Adwokat posiadającą:
• uprawnienia radcy prawnego lub adwokata potwierdzone wpisem na listę radców prawnych lub na listę 
adwokatów,
• minimum 3 lata doświadczenia zawodowego jako radca prawny lub adwokat,
• minimum 12 miesięcy (w sposób ciągły) doświadczenia zawodowego w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert jako radca prawny lub adwokat, polegającego na świadczeniu stałej obsługi prawnej 
w prowadzeniu postępowań o zamówienie publiczne, z których co najmniej pięć było udzielanych w trybie 
przewidzianym dla zamówień o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, w ramach których osoba ta co 

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9



Dz.U./S S171
03/09/2021
446356-2021-PL

9 / 9

najmniej przygotowała lub weryfikowała zgodność z prawem treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
lub specyfikacji warunków zamówienia oraz doradzała przy badaniu i ocenie ofert złożonych w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne,
• udział jako pełnomocnik zamawiającego w co najmniej jednym postępowaniu przed Krajową Izbą Odwoławczą 
w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, w którym orzeczono oddalenie odwołania.
Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia tej samej osoby do pełnienia więcej niż jednej funkcji wymienionych 
powyżej.
Przez „stałą” obsługę prawną zamawiający rozumie świadczenie pomocy prawnej z wyłączeniem 
incydentalnych, jednorazowych, doraźnie wykonywanych czynności. Wymóg ww. doświadczenia będzie 
spełniony jeżeli ww. osoby świadczyły osobiście pomoc prawną jako radca prawny lub adwokat.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia przysługują środki ochrony prawnej zgodnie z
działem IX ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze 
zm.)

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
31/08/2021

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

